DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O PRINCÍPIO DA
OBRIGATORIEDADE ESCOLAR NO PIAUÍ (1845-1946): MENSAGENS
GOVERNAMENTAIS, LEIS, DECRETOS E RELATÓRIOS DA EDUCAÇÃO de autoria de
CAMILA OLIVEIRA NEVES, foi publicado nos E-book VII CONEDU (Conedu em Casa) - Vol
01 referente ao ISBN 978-65-86901-27-6.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/91357

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/91357